



Do natychmiastowej publikacji: 11.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**W DNIU WETERANÓW GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWE USTAWY,
KTÓRE WZMOCNIĄ OCHRONĘ I WSPARCIE DLA WETERANÓW I ICH RODZIN**

17 charakterystycznych obiektów zostanie podświetlonych tego wieczoru w ramach akcji „zielone Światło”, która wzięła początek na terenie stanu Nowy Jork, a obecnie odbywa się w całym kraju

Ustawa (S.2089B/A.357A) upoważnia gubernator do wręczenia nowo ustanowionego „Pamiątkowego Medalu Stanu Nowy Jork za służbę w wojnie wietnamskiej”

Ustawa (S.2091C/A1310B) upoważnia gubernator do wręczenia nowo ustanowionego „Pamiątkowego Medalu Stanu Nowy Jork za służbę w wojnie koreańskiej”

Ustawa (S.1961B/A3913B) wymaga od pracodawców umieszczenia w miejscu dostępnym dla pracowników plakatu informującego o korzyściach i usługach dla weteranów przygotowanego przez Departament Pracy

Ustawa (S.6022B/A.5278B) wymaga, aby weterani z warunkami kwalifikującymi lub którzy zostali niesprawiedliwie zwolnieni ze służby z powodu swojej tożsamości LGBTQ otrzymali zaliczenie uznanie okresu ich służby wojskowej

Ustawa (S.2238B/A6551B) ustanawia zasadę „dnia zarezerwowanego łóżka” dla osób przebywających w stanowych domach dla weteranów

Ustawa (S.7068A/A.7728A) przewiduje brak oprocentowania dla niektórych powiązanych pożyczek i programów finansowania dla przedsiębiorstw będących własnością niepełnosprawnych weteranów

Ustawa (S.8729/A.9590) nakazuje Wydziałowi Usług dla Weteranów stworzenie bazy danych z możliwością wyszukiwania miejsc pamięci weteranów w stanie Nowy Jork

Ustawa (S.8367/A.9183) zezwala hrabstwu Niagara na zwolnienie organizacji weteranów z niektórych opłat

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła nowe ustawy, które zwiększają ochronę i wsparcie dla weteranów i ich rodzin. Gubernator podpisała osiem aktów prawnych z okazji Dnia Weterana, podkreślając zaangażowanie administracji we wspieranie amerykańskich wojskowych, którzy ryzykowali życiem w obronie narodu. Ponadto, gubernator Hochul [wydała tę proklamację](#) i nakazała, aby 17 charakterystycznych obiektów na terenie stanu zostało tego wieczoru podświetlonych na zielono w ramach akcji „zielone światło”, która została zainicjowana w stanie Nowy Jork i rozprzestrzeniła się na cały kraj, w hołdzie dla weteranów i wojskowych na przestrzeni wieków.

„Jesteśmy winni naszym wojskowym o wiele więcej niż samą wdzięczność, a naszym obowiązkiem jest wspieranie ich i ich rodzin”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Od zniesienia opłat dla organizacji działających na rzecz weteranów po zapewnienie nieoprocentowanych pożyczek, ciężko pracujemy, aby usunąć wszelkie przeszkody na drodze do sukcesu naszych weteranów tutaj w stanie Nowy Jork. Dziękuję im za obronę naszych wolności i liczę na dalsze wsparcie w przyszłości”.

Dyrektor Wydziału Usług dla Weteranów Stanu Nowy Jork, Viviana DeCohen, powiedziała: „Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul i Legislaturze za ich ciągłe wsparcie weteranów, którzy przedłożyli służbę innym nad własny interes. Przyjęte zmiany prawne zapewnią, że zrealizujemy naszą misję pomagania wszystkim mieszkającym na terenie stanu Nowy Jork weteranom, wojskowym i ich rodzinom, tak aby mieli dostęp do wszystkich świadczeń, na które zasłużyli w trakcie służby wojskowej”.

Ustawa (S.2089B/A.357A) ustanawia Pamiątkowy Medalu Stanu Nowy Jork za służbę w wojnie wietnamskiej i upoważnia gubernator do wręczenia go wojskowym lub członkom zorganizowanych grup zbrojnych służących w wojnie wietnamskiej w okresie od listopada 1955 r. do maja 1975 r.

Ustawa (S.2091C/A1310B) zmienia prawo wojskowe w celu ustanowienia Pamiątkowego Medalu za służbę w wojnie koreańskiej i upoważnia gubernator do wręczenia go wojskowym lub członkom zorganizowanych grup zbrojnych służących w wojnie koreańskiej w okresie od czerwca 1950 r. do stycznia 1955 r.

Senator stanu, Daphne Jordan, powiedziała: „Jestem absolutnie zachwycona, że moje dwupartyjne ustawy ustanawiające Medal Stanu Nowy Jork za służbę w wojnie koreańskiej i Medal Stanu Nowy Jork za służbę w wojnie wietnamskiej zostały podpisane jako prawo stanowe w Dniu Weteranów w 2022 r.! Jest to ogromne osiągnięcie, które z dumą dzielę z naszymi weteranami wojny koreańskiej i wietnamskiej, z których wielu zdecydowanie popierało moją ustawę i przyłączyło się do mnie w orędowaniu za jej uchwaleniem. Te nowe medale będą publicznie uznawać służbę i poświęcenie naszych weteranów wojny koreańskiej i wietnamskiej, którzy dumnie nosili mundur Ameryki, na zawsze zapisując swoje męstwo i patriotyzm, i pomogą zapewnić, że nigdy nie zostaną zapomniani. Podpisanie moich ustaw w stanie Nowy Jork jest niesamowitym zwycięstwem dla naszych weteranów wojny koreańskiej i

wietnamskiej i jestem wdzięczna za to gubernator Kathy Hochul. Dziękuję w imieniu członków naszych sił zbrojnych, którzy bronili naszego narodu i walczyli o utrzymanie naszego sposobu życia. Obchodząc Dzień Weteranów musimy pamiętać, że tym odważnym amerykańskim bohaterom zawdzięczamy wszystko, i dziękujemy za ich niezłomną, honorową i wierną służbę”.

Członek Zgromadzenia, William B. Magnarelli, powiedział: „Weterani wojny wietnamskiej i koreańskiej służyli z niebywałym męstwem i odwagą. W wielu przypadkach ich przyjęcie po powrocie do domu było zbyt ciche, niewystarczające, a w niektórych nieszczęśliwych przypadkach wręcz wrogie. Za swoją honorową służbę i poświęcenie zasługują na odpowiedni szacunek i uznanie. Medale pamiątkowe stanu Nowy Jork gwarantują uznanie i docenienie tych, którzy służyli podczas tych wojen”.

Ustawa (S.1961B/A3913B) wymaga od pracodawców umieszczenia opracowanego i dostarczonego przez Departament Pracy (Department of Labor, DOL) plakatu zawierającego informacje o świadczeniach i usługach dla weteranów. Plakat musi być umieszczony w miejscu dostępnym dla wszystkich pracowników w zakładach zatrudniających więcej niż 50 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy.

Senator stanu, John E. Brooks, powiedział: „Nasi weterani ryzykowali swoje życie, aby chronić nasze wolności i sposób życia – najmniejszą rzeczą, jaką możemy dla nich zrobić, to zapewnić, że kiedy wrócą do domu, ostatnią rzeczą, o którą będą się musieli martwić, będzie możliwość uzyskania należnych im świadczeń federalnych i stanowych. Zdecydowana większość weteranów w stanie Nowy Jork nie wie, że należą im się miliardy dolarów świadczeń za ich służbę – z tego powodu jestem bardzo wdzięczny, że gubernator Hochul podpisała tę ustawę, aby zapewnić centralne miejsce, w którym mogą być umieszczane informacje o dostępnych świadczeniach i usługach, gdzie więcej weteranów będzie mogło się z nimi zapoznać. Choć jest to mały krok na długiej drodze do rozpowszechnienia informacji i skierowania tych pieniędzy do kieszeni naszych weteranów, jest on ważnym etapem na drodze rozwiązania problemu bezdomności weteranów, kwestii zdrowia psychicznego i ich ogólnego dobrobytu finansowego”.

Członkini Zgromadzenia, Karen McMahon, powiedziała: „Po zapewnieniu bezinteresownej służby dla naszego narodu, weterani i rodziny wojskowych zasługują na nasze wsparcie, gdy przechodzą ze służby do cywila. Przepisy te wymagają umieszczenia stosownych informacji w miejscu pracy, co zapewni zainteresowanym łatwy dostęp do informacji dotyczących usług i zasobów dla weteranów. Dziękuję gubernator Hochul za uhonorowanie wszystkich weteranów wojskowych poprzez podpisanie tej ustawy dzisiaj, w Dniu Weteranów, kiedy szczególnie doceniamy ich poświęcenie”.

Ustawa (S.6022B/A.5278B) uwzględnia weteranów, którzy mają warunki kwalifikujące lub którzy zostali niesprawiedliwie zwolnieni z powodu ich tożsamości LGBTQ w niektórych przepisach, które mają zastosowanie do weteranów, którzy zostali honorowo lub w normalnym trybie zwolnieni ze służby wojskowej. Ustawa rozszerza Ustawę o

emeryturach i ubezpieczeniach społecznych (Retirement and Social Security Law), w związku z zaliczeniem okresu służby wojskowej pracownikom stanowych publicznych systemów emerytalnych.

Senator stanu, Brad Hoylman, powiedział: „W czasach przed wprowadzeniem zasady „nie pytaj, nie mów” (Don't Ask, Don't Tell) weterani LGBTQ byli dyscyplinarnie zwalniani, co pozbawiło ich możliwości rozwoju kariery i dostępu do ważnych świadczeń emerytalnych zgodnie z prawem stanowym. Pomogliśmy to naprawić, przywracając im dziesiątki świadczeń dostępnych w stanie Nowy Jork w ramach naszej Ustawy o przywróceniu honoru (Restoration of Honor Act), która została uchwalona w 2019 roku. Teraz, w tym Dniu Weterana, dodatkowo naprawiamy tę nierówną i dyskryminującą sytuację w formie nowej ustawy, aby zapewnić, że weterani LGBTQ zwolnieni w ramach polityki „nie pytaj, nie mów” będą uprawnieni do skorzystania ze stanowego programu wojskowych świadczeń emerytalnych i rentowych. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za podpisanie ustawy, którą forsowałem wraz z członkinią Zgromadzenia, Barrett, liderce większości Senatu, Andrei Stewart-Cousins, za poddanie jej pod głosowanie, i organizacji SAGE Vets za ich poparcie. Dzięki tej ustawie nasi weterani LGBTQ otrzymają świadczenia, na które zasłużyli w służbie naszemu krajowi, niezależnie od ich orientacji seksualnej, tożsamości lub ekspresji płciowej”.

Ustawa (S.2238B/A6551B) ustanawia zasadę „dnia zarezerwowanego łóżka” dla osób przebywających w stanowych domach dla weteranów, w tym weteranów, małżonków i wdów po weteranach, rodziców żołnierzy, którzy zginęli w służbie w armii amerykańskiej (Gold Star Parents) i osób pozostających na ich utrzymaniu. „Dzień zarezerwowanego łóżka” to dzień, za który władze stanowe płacą znajdującym się na terenie stanu Nowy Jork domom dla weteranów za zapewnienie dostępności łóżka dla kwalifikującego się mieszkańca, podczas gdy jest on tymczasowo hospitalizowany, tak aby mieszkaniec taki miał gwarancję miejsca po powrocie do domu weteranów.

Senator stanu, John E. Brooks, powiedział: „Chciałbym podziękować gubernator Hochul za podpisanie tej ważnej ustawy, która będzie chronić naszych najbardziej wrażliwych weteranów. Osoby przebywające w stanowych domach dla weteranów będą teraz chronione, jeśli kiedykolwiek będą musiały tymczasowo szukać opieki gdzie indziej i nie będą zmuszone do oddania swojego miejsca w takiej placówce. Nierzadko zdarza się, że nasze stanowe domy dla weteranów są w pełni zapełnione, a w obecnym systemie, jeśli weteran musiałby wyjechać na dzień lub dwa na zabieg lub specjalistyczną opiekę, nie mógłby wrócić lub utrzymać zarezerwowanego miejsca, ponieważ zostałoby ono już przyznane innemu weteranowi z listy oczekujących. W rezultacie, ten projekt ustawy jest ogromnym zwycięstwem w zapewnieniu, że najbardziej wrażliwi członkowie naszej społeczności wojskowej nie będą dodatkowo obciążeni przez czynniki stresogenne, których źródłem jest znalezienie i utrzymanie stałego miejsca opieki i zamieszkania”.

Ustawa (S.7068A/A.7728A) przewiduje brak oprocentowania niektórych powiązanych pożyczek dla inwalidów wojskowych oraz zapewnia wsparcie i finansowanie niezbędne

do realizacji umowy w ramach zamówień publicznych z agencją, organem lub innym podmiotem rządu stanowego lub federalnego.

Senator stanu, John E. Brooks, powiedział: „Pojęcie amerykańskiego snu, gdzie każdy – niezależnie od sytuacji finansowej – może realizować swoje marzenia i odnieść sukces, jest tym, co czyni ten kraj tak wielkim. Dla naszych weteranów wojskowych, którzy pomogli bronić podstawowe fundamenty naszego kraju, to marzenie powinno być osiągalne w większym stopniu. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tego aktu prawnego w uznaniu dla naszych weteranów, którzy tak wiele poświęcili. Po poświęceniu części swoich najważniejszych lat życia sprawom naszego kraju, kiedy mogli zamiast tego założyć i zbudować firmę, nasi weterani będą teraz mieli możliwość realizacji swoich własnych marzeń o przedsiębiorczości”.

Członek Zgromadzenia, Steve Stern, powiedział: „Jestem ogromnie dumny, że moja ustawa wspierająca właścicieli firm, którzy poświęcili tak wiele dla naszego wspaniałego narodu, została podpisana. Program depozytowy Excelsior Linked Deposit umożliwi naszym inwalidom wojskowym dostęp do kluczowego finansowania, aby pomóc ich firmom rozwijać się w stanie Nowy Jork i zapewnić, że nie tylko świętujemy naszych wojskowych i ich rodziny tylko w niektórych dniach w kalendarzu, ale każdego dnia, oferując im rozsądne wsparcie, które wspiera rozwój gospodarczy i docenia bezinteresowną służbę naszych lokalnych bohaterów. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ważnej ustawy”.

Ustawa (S.8729/A.9590) nakazuje Wydziałowi Usług dla Weteranów stworzenie bazy danych z możliwością wyszukiwania pomników weteranów znajdujących się na terenie stanu, która zawierałaby informacje dotyczące lokalizacji pomnika oraz weterana lub bitwy, którą dany pomnik upamiętnia.

Senator stanu, James Sanders Jr., powiedział: „Jako weteran Korpusu Piechoty Morskiej jestem dumny, że wprowadziłem ustawę, która zostaje teraz podpisana w Dniu Weteranów. Stworzenie tej bazy danych z możliwością wyszukiwania miejsc pamięci weteranów znajdujących się na terenie stanu, pozwoli rodzinom, przyjaciółom i społeczeństwu na łatwiejszy dostęp do tych miejsc i oddanie szacunku tym oddanym kombatantom, którzy służyli naszemu krajowi, i dalsze oddawanie im honoru, na który zasługują”.

Ustawa (S.8367/A.9183) upoważnia władze hrabstwa Niagara do odstąpienia na mocy prawa lokalnego od niektórych opłat na rzecz organizacji kombatanckich, w tym między innymi od opłat za przegląd pozwolenia na budowę oraz opłat związanych z inwestycjami kapitałowymi w każdym lokalu lub obiekcie będącym własnością organizacji kombatanckiej znajdującej się na terenie hrabstwa.

Senator stanu, Robert G. Ortt powiedział: „Ta ustawa pomoże naszym lokalnym organizacjom weteranów utrzymać i rozbudować swoje obiekty, które są filarem lokalnych społeczności dzięki usługom, które świadczą i bohaterom, którym oddają należny szacunek”.

Członek Zgromadzenia, William Conrad, powiedział: „Nasze organizacje weteranów zapewniają mężczyznom i kobietom, którzy służyli w naszych siłach zbrojnych, dostęp do społecznego, emocjonalnego i praktycznego wsparcia, na które zasługują. Organizacje te i miejsca ich spotkań są bezcenne dla naszych społeczności i tych, którym służą. To był mój zaszczyt, aby sponsorować ten projekt ustawy w Zgromadzeniu, aby pomóc złagodzić ciężar finansowy inwestycji kapitałowych w lokalach i obiektach należących do weteranów. Chcę podziękować moim kolegom z obu partii za ich poparcie dla tej ustawy i jestem szczególnie wdzięczny gubernator Hochul za podpisanie tego aktu prawnego”.

Aby docenić służbę i poświęcenie weteranów i wojskowych, w ramach akcji „zielone światło” zostanie podświetlonych 17 następujących obiektów i mostów:

- 1WTC
- Most gubernatora Mario M. Cuomo
- Most Kościuszki
- Budynek H. Carl McCall SUNY
- Budynek Edukacji Stanowej
- Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha
- Empire State Plaza
- Tereny Targów Stanu – wejście główne i centrum Expo
- Wodospad Niagara
- Most „Franklina D. Roosevelta” na środkowym odcinku rzeki Hudson
- Grand Central Terminal – wiadukt przy placu Pershinga
- Międzynarodowy port lotniczy w Albany
- Olimpijski kompleks skoczni narciarskich w Lake Placid
- Centrum Olimpijskie w Lake Placid
- MTA Long Island Rail Road – brama East End Gateway na Penn Station
- Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie
- Hala dworca kolejowego Moynihan

Prezes Stowarzyszenia Oficerów Weteranów z Hrabstw w Stanie Nowy Jork i dyrektor Tioga County Veteran Service Agency, Michael Middaugh, powiedział: „Jako weterani sami rozumiemy poświęcenie zarówno kombatantów, jak i ich rodzin, dla których samo powiedzenie słowa „dziękuję” wydaje się być niewystarczające. Akcja „zielone światło” to mały symbol, poprzez który wszyscy w naszych społecznościach mogą dać naszym weteranom znać, jak wiele ta służba i poświęcenie dla nas znaczą. Jest to także prawdziwy sposób, by powiedzieć „dziękuję”! Jesteśmy zaszczytzeni, że możemy współpracować z gubernator Hochul i Wydziałem Usług dla Weteranów, aby „zaświecić zielone światło” świadomości i nadziei oraz uhonorować naszych bohaterów, którzy tak wiele oddali w służbie dla swojego kraju”.

Prezes Stowarzyszenia Przewodniczących Rad Hrabstw Stanu Nowy Jork i przewodnicząca rady hrabstwa Putnam, MaryEllen Odell, powiedziała: „Niezależnie od tego, czy chodziło o obronę wolności i demokracji na odległych wybrzeżach, czy o zapewnienie bezpieczeństwa naszej ojczyźnie, każdy z naszych

weteranów poniósł ogromną ofiarę, która zasługują na uznanie i szacunek. Akcja „zielone światło” jest jednym z małych sposobów, w jaki możemy pokazać naszym weteranom i ich rodzinom, że jesteśmy wdzięczni za ich poświęcenie, i jesteśmy zaszczytzeni, że gubernator Hochul i Wydział Usług dla Weteranów przyłączyli się do nas w zaświeceniu zielonego światła nadziei i wsparcia dla naszych bohaterów”.

Prezes Stowarzyszenia Hrabstw Stanu Nowy Jork i przewodniczący rady hrabstwa Clinton, Michael E. Zurlo, powiedział: „Stan Nowy Jork i nasze hrabstwa odgrywają kluczową rolę we wspieraniu naszej społeczności weteranów, pomagając zapewnić im dostęp do świadczeń i usług, na które zasłużyli. Jesteśmy niesamowicie dumni, że po raz kolejny możemy współpracować z gubernator Hochul i Wydziałem Usług dla Weteranów, aby nie tylko dać widoczny symbol naszej wdzięczności i wsparcia, ale także podnieść świadomość na temat zasobów dostępnych dla tych bohaterów, z których wielu wciąż nosi niewidzialne rany po swojej służbie dla naszego narodu”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418